ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
SETOR DE LICITAÇÕES
Av. 16 de Fevereiro, nº 151, Centro, Luzerna/SC, 89609-000
(49) 3551-4700 | www.luzerna.sc.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2024 - PML
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024 – PML

(EDITAL LEI Nº 14.133/21)

A Pregoeira do Município de Luzerna torna público para conhecimento dos interessados, o seguinte

comunicado:

À vista da Comunicação 20241021000109 do TCE/SC, sobre a “existência de indício de

irregularidade, consistente na exigência de apresentação de licenças ambientais como

condição de habilitação (item 8.3.4.4. do Edital e item 4.1.4.4. do Termo de Referência)”,

efetuou-se a adequação do item a fim de exigir sua apresentação apenas na assinatura do contrato,

razão pelo qual, em virtude da ampliação da disputa se faz necessária a republicação do edital com

novas datas de recebimento e abertura de propostas, em atendimento ao art. 55 da Lei 14.133/2021.

Ainda, foi efetuado o cancelamento da remessa do pacote de dados do edital anterior, e

realizado a remessa de dados e documentos corretamente, segundo o layout do e-Sfinge online com

as adequações solicitadas para o edital, gerando-se novo código de registo.

Luzerna/SC, 23 de outubro de 2024.

_________________________________________

MICHELLE BARBOSA DE LIMA
Pregoeira

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 M

IC
H

E
LL

E
 B

A
R

B
O

S
A

 D
E

 L
IM

A
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uz
er

na
-e

2.
ci

ga
.s

c.
go

v.
br

/#
/d

oc
um

en
to

/7
94

ab
42

b-
e5

d6
-4

63
4-

a1
30

-b
4d

d0
57

dd
91

7.

Assinado eletronicamente por:
* MICHELLE BARBOSA DE LIMA (***.414.119-**)
   em 23/10/2024 19:21:23 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://luzerna-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/794ab42b-e5d6-4634-a130-b4dd057dd917

		2024-10-23T22:22:18+0000